
PERIODICO OFICIAL 
- - DEL GOBIER:\O DEL ESTADO DE HIDALGO - -

Registrado como artículo de 2a. Clase con fecha 23 de septiembre de 1931 

Director: Profr. José Guadarrama Márquez - Director General de Gobemaclón 

t Superviror: Profr. Gonzalo Enríquez Toledo. -Jefe del Departamento de la Gaceta de Gobierno. 

Teléfonos: 3-02-33, 3-06-22, 3-06-24 J 3-06-34 Palacio de Gohiemo 

10MOCXVII PACHUCA DE soro, HIDALGO., MAYO 8 DE 1984 NUM.21 

·"1/1 Con l'I ohjelo de íadlitar la n¡)Ortnna puhlicac·ión de F.diclrn. Avi-;o.., ,. drn1á.; dispn.,ii'ionl'" de t•ará<'tl'r lc~al c¡uc cau~n lmpne'ilm según la l.cy de Ha-
denda l'll ''il!or. ª"í <'omn para l'\"ilar inn<'<'l'":1ria" d<·,·nluriont""' dt·111ora,. "'-'-rt.'<'Ul'rda ;1 la" pt.'r"º"ª" inh•n ... adas. así cnmo a loo; <:r.. Adminislradore!i y Rc
n111d.;ulon·" d<' Rl'nta' dd f. .. tadn. no nn1ilan la ra1.1in de entC'rn dt• den'<'hn' '-''P'-'<'iÍi<·anclu ta, \'t'<"t.'" '111'-' deht.· ¡111hlicaN'. lm n1ímerrn de la partida y hnja dd 
Oicnin C:t•nt.•ral de Jnc:n•su .. <'O qnl' t'nn.,ta la data t·nrn.·,µondienh.' lt·l!ali7.ándnla t•nn d ~dio de la Oíkina ~l>t.'l'liva y íirn1a del ExaC'lnr. 

• 

GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO 

EJECUTIVO 

GUILLERMO ROSSELL DE LA LAMA, Gobernador 
Constitucional del Estado de Hidalgo, a sus habitantes 
sabed. 

Que el H. Lll Congreso Constitucional del Estado 
Libre y Soberano de Hidalgo ha tenido a bien expedir el 
siguiente: 

DECRETO Núm. "1" 

POR EL CUAL SE RATIFICA EL NOMBRAMIENTO 
EXPEDIDO POR EL C. GOBERNADOR CONSTITU· 
CIONAL DEL ESTADO, EN FAVOR DEL C. LIC. JAIME 
FLORES ZUÑIGA, COMO MAGISTRADO NUMERARIO 

..J2EL H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA EN EL ES
.ADO DE HIDALGO; Y 

C O N S 1 D E R A N D O: 

UNICO.-Oue ésta persona ha acreditado en el ex· 
pediente relativo, tener el Ti tu lo de Licenciado en De
recho, la autorización de la Dirección General de Profe
siones del Estado, para ejercer la profesión, buenos 
antecedentes y la edad requerida por-el Artículo 95 
Fracción 11. de la Constitución Política del Estado, para 
desempeñar el cargo de Magistrado Numerario del H. 
Tribunal Superior de Justicia de esta Entidad Federa ti· 
va. 

,,, POR TODO LO ANTERIORMENTE EXPUESTO ESTE 
,a¡. CONGRESO, HA TENIDO A BIEN EXPEDIR EL Sl-
9'3UIENTE: 

DECRETO: 

ARTICULO PRIMERO.-En uso de las facultades 
que le confiere el Artículo 56 Fracciones VII y VIII de_la 
Constitución Política del Estado, este H. Congreso, ra
tifica el Nombramiento expedido por el C. Arq. Guiller
mo Rossell,Gobernador Constitucional de la .Entidad, 

en favor del C. Lic. Jaime Flores Zúñ iga, como Ma
gistrado Numerario del H. Tribunal Superior de Justi
cia del Estado. 

SUMARIO: 

D E c R ET o Núm. "1" 

POR EL CUAL SE RATIFICA EL NOMBRAMIENTO 
EXPEDIDO POR EL C. GOBERNADOR CONSTITU-

. CIONAL DEL ESTADO, EN FAVOR DEL C. LIC. JAIME 
FLORES ZUÑIGA, COMO MAGISTRADO NUMERARIO 
DEL H. TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA EN EL ES
TADO DE HIDALGO. Pégs. 1- 2 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 

Págs. 3--.20 

ARTICULO SEGUNDO.-Esta persona entrara en 
funciones una vez que se haya rendido la Protesta de 
Ley correspondiente. 

ARTICULO TRANSITORIO: 

UNICO.-Deberá ordenarse la Publicación de este 
Decreto, en el "Periódico Oficial" del Gobierno del Es· 
lado de Hidalgo. 

AL EJECUTIVO DEL ESTADO PARA SU SANCION Y 
CUMPLIMIENTO.-DADO EN EL SALON DE SE· 
SIONES DEL H. CONGRESO CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO, EN LA CIUDAD DE PACHUCA DE SOTO, 
HGO., A LOS TRl:;S.DIAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO 
DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO. 

Diputado Presidente.-LIC. JAIME DANIEL BAÑOS 
PAZ.-Diputado Secretario.-LIC. JAVIER ROMERO 
ALVAREZ.-Diputado Secretario.-PROFR. ROBERTO 
ZERON SANCHEZ.-Rúbricas. 

Por lo tanto mando se imprima, publique y circule 
para su debido cumplimiento, el DECRETO No. 1, expe
dido por la Lll Legislatura del H. Congreso Constitu· 
cional del Estado, por el cual se ratifica el nombra
miento expedido por el C. Titular del Poder Ejecutivo, 
en Favor del C. Lic. Jaime Flores Zúniga, como Ma
gistrado Numerario del H. Tribunal Superior de Justi
cia en el Estado de Hidalgo. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



2 PERIODIOO OFICIAL 

Dado en el Palacio del Poder Ejecutivo, en la Ciudad 
de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, a los doce 
días del mes de abril de mil novecientos ochenta y 
cuatro. 

El Gobernador Constitucional del Estado.-GUI· 
LLERMO ROSSELL.-EI Secretario General de Gobier
no.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-Rúbricas. 

AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TIZA YUCA, HGO. 

EDICTO 

5/046 

ANTONIO MUÑOZ PALMA, promueve Información Tes
tlmoni¡il Ad-pertúam, acreditar posesión predio urbano 
ubicado en la cabecera Municipal de VIiia de Tezonte
pec, Hidalgo, medidas y colindanclas que obran en 
autos. 

Hágase conoc.lmiento persona crea mejor derecho 
lo ejercite conforme la Ley después de la última publl· 
cación. 

Públiquese tres veces consecutivas periódicos HI· 
dalguense y Oficial del Estado de Hidalgo. 3-1 

Tizayuca, Hgo., a 17 de Junio de 1983.-EI. C. Secre
tarlo.-P.D.D. DIEGO HERNANDEZ ANGELES.-Rúbri
ca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados Enero 25 de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/237 

DONACIANO TAEJO AGUILAFI, promueva esta Juz
gado Diiigencias Jurisdicción Voluntaria Información 
Testimonial Ad-Perpetuam, acreditar derechos pro
piedad y posesión, predio rústico danomlnado "LA PE
ÑA", ubicado en el Cerrote, de este Municipio. Medi
das y Collndanclas obran expediente Número 291984. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, 
publfquanse Edictos por dos veces consecutivas pe
riódicos "Oficial dat Estado" y "Sol de Hidalgo" editan 
Pachuca, Hidalgo, convocándose personas crean. te
ner derechos predio Indicado dedúzcanlo legalmente. 

2-1 

Zlmapan, Hgo., marzo 6 de 1984 . .:....EI Secretarlo. 
-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

AdmlnlstraclOn de Rentas de Pachucs, Hgo.-Dera
chos Enterados 13 de marzo de 1984. 

5/239 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

• JULIO CRUZ MARTIN, promueve este Juzgado Dlll· 
genclas Información Testimonial Ad-Perpetuam, acre
ditar derechos propiedad y posesión por prescripción 
positiva, predlos,rústlcos denominado "LA BARRAN· 
CA" y "BOXAXNI", ubicado en el poblado de Porte
zuelo Municipio de Tasquil lo, este Distrito Judicial.-,,. 
Medidas y Collndanclas obran expediente número 
106/984. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, 
publfquense Edictos por dos veces consecutivas pe
riódicos "Oficial del Estado" y "Sol de Hidalgo" editan 
en Pachuca, Hidalgo, convocándose personas crean 
tener derechos sobre predio Indicado dedúzcanlo le· 
gal mente. 

2-1 

Zlmapan, Hgo., octubre 10 de 1983.-EI Secretarlo. 
-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 14 di! marzo da 1984. 

5/287 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

PRISCILIANO CHAVARRIA GONZALEZ, promueve 
en éste Juzgado, diligencias Información Testimonial 
Ad-Perpetuam para acreditar posesión predio rústico 
denominado "VIVIENDA VIEJA" ubicado barrio Dios 
Padra éste Municipio. Medidas y colindancias obran 
Expediente No. 58/984. 

• 

Auto fechado 24 febrero último, ordena publicarse 
presente EDICTO dos veces consecutivas Periódicos 
OFICIAL DEL ESTADO, "LA REGION" y lugares públi· -.. 
cos ésta Ciudad. Personas creánse con mejores de- .. 
rechos háganlos valer. 

2-1 

lxmiquilpan, Hgo., Marzo 23 de 1984.-EI Secretario.
-.-LIC. ALFREDO TELLEZ RODRIGUEZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas lxmiquilpan, Hgo., De
rechos Enterados.-Marzo 29 de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



• 

• 

•• 

.. • 

l'ERIODIOO ODCIAL .1 

51271 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
E D 1F1C1 O . 

El C. ANTONIO SALOMON HERNANDEZ, originario 
de Alfajayucan, Hgo., y vecino de lxmiquilpan, Hgo., ha 
dirigido a este Gobierno escrito solicitando autoriza
ción de una concesión para explotar el servicio público 
de transporte de materiales para construcción en lxmi
qui lpan, Hgo. 

De conformidad con I~ artrculos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse: 
cutivas, para que las personas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi
ma publicación . 

3-1 

ATENTAMENTE-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REE· 
LECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI Se
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

51271 
' 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
E D 1F1C1 O.· 

El C. HIPOLITO PEREZ OLGUIN, originario y vecino 
del Barrio "Dios Padre",,Mpio. de lxmiquilpan, Hgo., ha 
dirigido a este Gobierno escrito solicitando autoriza
ción de una concesión para explotar el servicio público 
de transporte de materiales para construcción en lxmi
quilpan, Hgo. 

De conformidad con los.articulos 227 y 228 de la Ley 
de Vías.de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi
dalgo, publiquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi
ma publicación. 

3-1 

ATENTAMENTE.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REE· 
LECCION.-Pachuca, Hgo., ti11arzo 22 de 1984.-EI Se
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/271 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
E D 1F1C1 O. 

El c. RUBEN MARTINEZ HERNANDEZ, originario y 
vecino de lxmiquilpan, Hgo., ha dirigido a este Gobler
no•escrito solicitando autorización de una concesión 
para explotar el servicio público de transporte de mate
riales para construcción en lxmlquilpan, Hgo. 

De conformidad con los artrculos 227 y 228 de la Ley 
de Vias de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que ias personas que consideren afecta· 
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dias a partir de la últi
ma publicación. 

3-1 

ATENTAMENTE-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REE· 
LECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI Se
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrlca. 

5/272 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
E D 1F1C1 O. 

El C. EUSEBIO ENOONIO JUAREZ, originario y veci
no de Tecozautla, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de pasajeros 
en automóvil de alquiler de sitio en !¡población de San 
Miguel Caltepantla, Mplo. de Tecozautla, Hgo. 

De conformidad con los articulos 227 y 228 de la Ley 
de Vias de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publiquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para:¡ue las personas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
:Jentro de un término de quince di as a partir de ·la últi
ma publicación. 

3'"'"" 1 

ATENTAMENTE-SUFRAGIO EFECTIVO. NO REE
LECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.~EI Se· 
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



4 PERIODICO onCIAL 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TENANGO DE DORIA, HGO. 

EDICTO 

51212 

ARMANDO TOLENTINO SALAS, promueve en este Juz
gado DILIGENCIAS DE INFORMACION TESTIMONIAL 
AD-PERPETUAM, para acreditar derecho de propiedad 
sobre e¡ Predio Rústico denominado "LA CRUZ", ubi
cado en la Comunidad de Acuautla, Hgo., pertenecien
te al Municipio de Huehuetla, Hidalgo, de eS1e Distrito 
Judicial, medidas y collndanclas obran en el Expedien
te Número 13/984, publfquese presentes edictos dos 
veces consecutivas en los Periódicos Oficial del Esta
do y Sol de Hlclalgo, que se editan en la Ciudad de 
Pachuca, Hgo., personas creanse con Igual derecho, 
háganlo valer oportuna y legalmente. 

2-1 

Tenango de Doria, Hgo., 10. de Marzo de 1984.-EI 
Secretarlo del Juzgado.-C.P.D.D. PORFIRIO GUTIE
RREZ GARCIA.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados.-2 de marzo de 1984. 

5/271 
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

PACHUCA, HGO. 

C. LIC. JAIME FLORES ZUfillGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO 

El C. JOSE GUADALUPE SAID SALOMON DURAN, 
originario y vecino. de la ciudad de lxmiquilpan, Hgo., 
ha dirigido a este Gobierno escrito solicitando autori
zación de una concesión para explotar el servicio 
público de transporte de materiales para construcción 
en lxmlqulpan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de V/as de Comunicación y Tránsito del Estado de HI-

dalgo, publfquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi
ma publicación. 3 - 2 

ATEN TA M E N T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI 
Secretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrica. 

5/271 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

PACHUCA, HGO. 

C. LIC. JAIME FLORES ZUfillGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO 

El C. ANTONIO PEREZ FLORES, originario y vecino 
de lxm1quilpan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno escri
to solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en lxmiquilpan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi
dalgo, publfquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta-
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi-
ma publfcación. 3 _ 2 

• 

• 

ATE N TA M E N T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO .... 
REELECCION,-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-Et 
Secretario General de Goblerno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrlca. 

5/263 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA • 

MIXQUIAHUALA, HGO. 

EDICTO 

JERONIMO GARCIA BARRERA, promueve Diligen
cias de Información· Testimonial Ad-perpétuam, res
pecto a dos predios urbanos que en la actualidad for
man uno solo, ubicados en la Tercera Demarcación de 

· Mlxqulahuala, Hidalgo, cuyas medidas y collndancias 
obran en el expediente número 46/84. Personas que se 
crean con Igual o mejor derecho, Justificarlo término 
quince días. 

Edictos publicarse dos veces consecutivas de siete • 
en siete dlas periódicos OFICIAL DEL ESTADO Y • 
NUEVO GRAFICO ambos de Pachuca, Hidalgo, así co· 
mo en Estrados de este H. Juzgado. 2-2 

Mlxquiahuala, Hgo., a 19 de marzo de 1984.-EI C. 
Secretarlo Civil.-LIC. MIRIAM AEYNOSO ALFARO.-
Rúbrlca. 

Administración de Rentas de PachuCa, Hgo.-Dere
chos Enterados 26 de marzo de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



PERIODIOO OFICIAL 5 

• 

5/271 
SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

PACHUCA, HGO. 
C. LIC. JAIME FLORES ZUlillGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
EDIFICIO 

El C. ISAIAS SAMANO RANGEL, originario y vecino 
de la ciudad de lxmiquilpan, Hgo., ha dirigido a este 
Gobierno escrito solicitando autorización de una con
cesión para explotar el servicio público de transporte 
de materiales para construcción en lxmlqullpan, Hgo. 

De conformidad con los artlculos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publlquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta· 
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dlas a partir de la últi· 
ma publicación. 

• 3-2 

• • 

A T E N TA M E N T E.·SUFRAGIO EFECTIVO. NO RE· 
ELECCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.·EI Secre
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ. 

51271 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

PACHUCA, HGO .• 

C. LIC. JAIME FLORES ZUlillGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO 

El C. JOSE CARMEN OLGUIN HERNANDEZ, origina· 
rio y vecino de la ciudad de lxmiquilpan, Hgo., ha dirigi· 
do a este Gobierno escrito solicitando autorización de 
una concesión para explotar el servicio público de 
transporte de materiales para construcción en lxmi· 
.quilpan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publlquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta· 
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi· 
ma publicación. 

3-2 

ATE N TA M E N T E.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO 
REELECCCION.-Pachuca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-· 
El Secretarlo General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrlca. 

51270 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

ENRIQUETA MARTINEZ OLGUIN, Promueve en este 
Juzgado Diligencias Información Testl monlal Ad
Perpetuam, acreditar derechos propiedad y posición 
por prescripción positiva, del predio rústico denomina
do "CAPULIN", ubicado en Jurisdicción del Pueblo de 
Guadalupe de este Municipio. Medidas y Colindanclas 
obran Expediente Número 11/984. 

Cumplimiento Artículo 3029 Código Civil. 
Publfquense Edictos dos veces consecutivas "Oficial 
del Estado y el Nuevo Gráfico se editan Pachuca, Hi· 
da1go, convocandose personas creen tener derechos 
sobre predio referido deducirlo legalmente. 

3-2 

Zlmapán, Hgo., a 26 de marzo de 1984.-EI Secreta· 
rio del Juzgado.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-· 
Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 27 de Marzo de 1984. 

5/180 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUlillGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. CECILIO VELAZQUEZ RODRIGUEZ, originario y 
vecino de Mineral del Monte, Hgo., ha dirigido al Ejecu
tivo del Estado escrito solicitando autorización de una 

concesión para explotar el servicio público de trans· 
porte de pasajeros en la Ruta: MINA DIFICULTAD· 
CENTRO REAL DEL MONTE-SECUNDARIA FEDERAL· 
MINA LA RICA·TEZOANTLA-CIENEGA LARGA y 
GUAJOLOTE, del Mpio. de Mineral del Monte, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta· 
dos sus derechos se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi· 
ma publicación. 

.3-3 
Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC 

CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 16 de 1984.-EI Secre
tario General de Gobierno.~EFRAIN ARISTA RUIZ.-· 
Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



8 PERIODICO OFlCIAL 

5/214 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

CECILIA VENTURA GARCIA, promueve Diiigencias ln
fomación dominio, fin decláresele propietaria pr¡¡dio 
rústico SIN NOMBRE, ubicado Barrio los Remedios 
Chapantongo, Hgo., Empadronado NOMBRE LA PRO· 
MOYENTE, número R/352.-Medldas y linderos cons
tan expediente 46/84. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo va· 
ler oportunamente. 

Cumplimiento articulo 121 Fracción 1, Código Proce
dimientos Civiles, publlquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS, periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
SOL DE HIDALGO, Pachuca, Hgo. 

3-3 

Hulchapan, Hgo., febrero 24 de 1964.-EI Secretarlo 
del JuzgadoActuarlo.-C.P.D.D. ERASMO HERNAN· 
DEZ ROJO.-Rúbrlca. 

Administración de R!lntas de Huichapan, Hgo., De· 
rechos Enterados Marzo 5 de 1964. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

5/209 

ERNESTINA ORTEGA ISLAS, promueve Diligencias 
AD-PERPETUAM, Justificar hecho posesión, derecho 
de propiedad del predio rústico "EL CEREZO" barrio 
Tlalmlmllolpa, de Acaxochltlán, Hgo., medidas y col In· 
danclas obran Expediente 123/84. Publlcance tres ve
ces ocho en ocho dlas, Periódico Oficial del Estado y 
SOL DE TULANCINGO y lugares públicos de cos
tumbre. Convócase personas creance derecho predio 
referido, presentarse deducirlo término legal. 

3-3 
Tulanclngo, Hgo., lebrero 22 de 1984.-C. 

Actuarlo.-J. CARMEN ACOSTA MONTAf°lO.-Rúbrl· 
ca. 

Administración de Rentas Tulanclngo, Hgo.-Dere
chos Enterados.-26 de febrero de 1984. 

5/209 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO • 
PEDRO REYES ALVA, promueve Diligencias AD· 
PERPETUAM, Justificar hecho posesión, derecho de 
propiedad del predio de Rancho EL CUERVO barrio Za
potlán de Allende de Tulanclngo, Hgo., medidas y co
llndanclas obran Expediente 121164. Publlcance tres -,. 
veces ocho en ocho dlas, Periódico Oflcla~del Estado 
y SOL .DE TULANCINGO y lugares públicos de cos
tumbre. Convócase personas creance derecho predio 
referido, presentarse deducirlo término legal. 

3-3 
Tulanclngo, Hgo., lebrero 22 de 1984.-C. 

Actuarlo.-J. CARMEN ACOSTA MONTAf°lO.-Rúbrl· 
ca. 

Administración de Rentas Tulanclngo, Hgo.-Dere
chos Enterados.-28 de febrero de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TENANGO DE DORIA, HGO. 

EDf.CTO 

5/210 

MIGUEL TOLENTINO TOLENTINO, promueve Diligen
cias AD-PERPETUAM, Justificar hecho posesión, de
recho de propiedad del predio ubicado en la Calle de 
Zaragoza Número 38, barrio de Eloxochltlán, de la 
Población de San Lorenzo Achlotepec, del Municipio 
de Huehuetla, del Distrito Judicial de Tenango de Do
ria, Hidalgo., medidas y collndanclas obran en elExp. 
No. 11/964. Publlcance tres veces ocho en ocho dlas, 
Periódico Oficial del Estado y Sol de Tu lanclngo y luga
res públicos de costumbre. Convócase personas cre
ance derecho predio referido, presentarse deducirlo 
término legal. 

3-3 

Tenango de Doria, Hgo., febrero 26 de 1964.-EI 
Secretarlo del Juzgado.-C.P.D.D. PORFIRIO GUTIE· 
RREZ GARCIA.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados.-29 de febrero de 1984. 

• 

• • 
Doc

um
en

to 
dig

ita
liz

ad
o



PERIODIOO Of1CIAL 7 

• 

51176 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

ANTONIO ESCAMILLA PERALTA, promuve Informa
ción Testimonial Ad-perpetuam acreditar posesión pre
dio rústico denominado "PEÑA BLANCA", ubicado 
Barrio de El Amaque, Mpio., de Pachuquilla de la Refor
ma, Hgo. Expediente 731/83, medidas collndanclas 
obran autos. 

• Hágase conocl miento persona crea tener igual o me-
jor derecho promovente lo ejercite conforme la ley últi
ma publicación. 

Publlquese tres veces Periódico Oficial y Sol de Hi-
dalgo lugares públicos y ubicación inmueble. · 

3-3 
Pachuca, Hgo.,.Julio 11 de 1983.-EI Actuario.-l.IC. 

LUZ MA. CERVANTES CASTAÑEDA.-Rúbrica. 

• Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados, 22 de febrero de 1984. 

.. 
JUZGADO DE LO FAMILIAR 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

5/169 

MARTHA YASPIK JOTAR, promoviendo Juicio Ordl· 
narlo civil en contra de BACHIR YCKRELEF, Expedien
te Número 344/83. 

Publlquense edictos por 3 veces consecutivas en el 
Periódico Oficial del Estado, asl como en el Periódico 

~ La Opinión, emplácese a BACHIR YCKRELEF, para 
· que en el término legal de 40 dlas contados a partir de 

la última publicación en el Periódico Oficial del Esta
do, comparezca a contestar la demanda Instaurada en 
su contra, apercibida que de no hacerlo asl se le tendrá 
por confeso de los hechos que de la misma deje de 

• • 

contestar. 3-3 

Pachuca, Hgo.-La C. Actuario del Juzgado de lo Fa
miliar.-P.D.D. JUANA PEREZ ARELLANO.-Rúbrica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados .• 21 de febrero de 1984. 

5/178 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

CAMILO SALINAS CHAVEZ, promueve Información 
de Dominio, fin decláresele propietario predio rústico 
"EL PROGRESO", ubicado Barrio de Hidalgo Teco
zautla, Hgo.-EMPADRONADO NOMBRE EL PROMO· 

VENTE, número P/31. Medidas y linderos constan ex
pediente 371984. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo va
ler oportunamente. 

Cumplimiento artfculo 121 Fracción 1 Código Proce
dimientos Civiles, publfquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS, periódicos OFICIAL DEL ESTADO Y 
NUEVO GRAFICO, Pachuca, Hgo. 3-3 

Hulchapan, Hgo., febrero 10 de 1984.-EI Secreterlo.· 
-C.P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.-Rúbrlc.a. 

Administración de Rentas de Huichapan, Hgo., De· 
rechos .Enterados Febrero 22 de 1984. 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

5/183 

DANIEL ISLAS RAMOS promueve Información Testi· 
monial Ad-perpetuam acréditar posesión predio ubica
do en San Juan Tlzahuapan Mpio de Epazoyuca, Hgo., 
Expediente 118/984 medidas colindancias obran autos. 

Se hace conocimiento toda persona crea tener me
joro igual derecho que el promovente lo ejercite con
forme la Ley después última publicación. 

Publiquese tres veces Periódicos Oficial Estado Sol 
de Hidalgo, lugares públicos de costumbre y ubicación 
inmueble. 3-3 

Pachuca, Hgo., Febrero 23 de 1984.-EI C. Actuario.
-LIC. LUZ MA. CERVANTES CASTAÑEDA.-Rúbrica. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., Derechos 
Enterados Febrero 23 de 1984. · 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

5/188 

LUISA VARGAS NARANJO, promueve Diligencias 
AD·PERPETUAM, Justificar hecho posesión, derecho 
de propiedad del predio sito en Tepalcingo, Mpio de 
Tulanc·ingo, Hgo., medidas y colindancias obran Exp, 
99/84. Publfcance tres veces ocho en ocho dlas Pe
riódico Oficial del Estado y SOL DE TULANCINGO'y lu
gares públicos de costumbre. Convócase personas 
creanse derecho predio referido presentarse deducir1o 
lérmino legal. 

3-3 

, Tulancingo, Hgo., Febrero 17 de 1984.-EI Actuario.
-J. CARMEN AGOSTA MONTAÑO.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Tulancingo, Hgo., 
Febrero 23 de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



8 . PERIODICO onCJAL 

51300 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

MIXOUIAHUALA. HGO. 

EDICTO 

SUSANA GRUA ESCAMILLA promueve Información 
Testimonial Ad-Perpétuam, de un predio urbano ubica· 
do en la Tercera Demarcación del Municipio de Progre
so de Obregón, Hidalgo, cuyas medidas y colindancias 
obran en el expediente número 52/84 Personas mejor 
derecho justificarlo término quince dias. 

Edictos publicarse tres veces consecutivas de siete 
en siete di as, periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
NUEVO GRAFICO editados ambos en Pachuca, Hidal· 
go, respectivamente así como en Estrad.os de éste H. 
Juzgado. 

3-2 

Mixquiahuala, Hgo., Marzo 26 de 1984.-EI Secreta
río.-.-LIC. MIRIAM REYNOSO.ALFARO.-Rúbrica. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., Derechos 
Enterados.-Abril 5 de 1984. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

5/226 

Convocase postores Primera Almoneda se verificará 
Local este Juzgado 11.00 HORAS día 31 de Mayo de 
1984, Juicio Ejecutivo Mercantil, Exp. No. 43/983, pro
movido por JORGE LUIS AVALA ORTIZ, Endosatario 
Banco Nacional de México, S.N.C., VS. DISEÑOS Y 
MANUFACTURAS MEXICANAS, S.A., y David Schutz 
Romero. Se remata en primera almoneda predio Rústi· 
co denominado EL MIRADOR, ubicado en la Quinta 
Manzana del Barrio de Hgo. Demás datos obran expe
diente respectivo. Será postura legal la que cubra de 
contado las dos terceras partes de $600,000.00, valor 
pericial asignado. 

3-2 

Pachuca, Hgo., Marzo 23 de 1984.-EI Actuario.-P . 
. D.D. REYNALDO FEREGRINO.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca.-Derechos 
Enterados Marzo 23 de 1984. 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

5/315 

BANCO DE CREDITO RURAL DEL CENTRO SUR, 
S.A. promovió en la Vía EJECUTIVA MERCANTIL en 
contra de ROSALIO FLORES COPCA, Exp. Núm. 
1368/978; medidas y colindancias obran en autos. 

• 
Se convocan postores primera almoneda remate, ? 

tendrá verificativo el dia 5 de junio del año en curso, a 
las 11.00 horas en el Juzgado Primero de lo Civil. 

Será postura legal, cubra de contado las dos terce
ras partes de $1'1251,528.00. 

Publlquese edictos por tres veces consecutivas 
dentro de 9 días, en Períodico Oficial del Estado y Sol 
de Hidalgo, así como en lugares Públicos de su ubica- • 
ción y tableros notifícadores. 

3-2 

Pachuca, Hgo., Abril 12 de 1984.-EI Actuario.-UC. 
LUCIO ALFONSO GOMEZ ANA YA.- Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca.-Derechos 
Enterados Abril 17 de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

MIXOUIAHUALA, HGO. 

EDICTO 

5/300 

J. GUADALUPE AGUILAR JIMENEZ, promueve Infor
mación Testimonial Ad·Perpétuam, respecto a un pre
dio rústico, ubicado en la Ranchería de Xochillán, 
Mpio. de Progreso, Hidalgo, cuyas medidas y colindan
cias obran en el expediente número 273/83. Personas 
mejor derecho justificarlo término quince dlas. 

Edictos publicarse Periódicos OFICIAL DEL ESTA· 
DO y NUEVO GRAFICO de Pachuca, Hidalgo, respecti
vamente así como en Estrados de este H. Juzgado por 
tres veces consecutivas de siete en siete dlas. 

3-2 

Mixquiahuala, Hgo., Dic. 6 de 1983.-EI Secretario.
-.-LIC. LUCILA A.M. BAUTISTA HERNANDEZ.-Rú· 
brica. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo., Derechos 
Enterados.-Abril 5 de 1984. 

• 

• • 
Doc

um
en

to 
dig

ita
liz

ad
o



• 

• 

.. 

PERIODICO OflCIAL 9 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

5/288 

GUADALUPE LUNA DE GARRIDO y JOSE IGNACIO 
GARRIDO AMADOR promueven Diiigencias 
AD/PERPETUAM, justificar hecho posesión derecho 
propiedad respecto predio rústico del Barrio Tlamimi
lolpa Acaxochltlán, Hgo., medidas y colindancias 
obran Exp. 297/83. Publlquese tres veces consecutivas 
ocho en ocho dlas periódico Oficial del Estado y Sol de 
Tulanclngo, se edita Ciudad, lugares Públicos de cos· 
lumbre. Preséntense personas créanse derecho predio 
referencia, deducirlo término legal. 

3-2 

Tulancingo, Hgo., Mayo 26 de 1983.-C. Actuarlo del 
Juzgado.-C.J. CARMEN ACOSTA MONTAlilO.-Rú· 
brlca. 

Administración de Rentas, Tulancingo, Hgo.-Dere
chos Enterados, Marzo 14 de 1984. 

5/276 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN. HGO. 

EDICTO 

ALEJANDRO CRUZ MATA ZAMORANO, promueve 
Diligencias Información Dominio, fin decláresele pro
pietario predios rústicos "ZINIHJA" y "EL PAREDON", 
ubicados Zlmapantongo, Municipio Chapantongo, Em
padronados nombre PROMOVENTE, número R/166. 
Medidas y linderos constan expediente 52/984. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo va
ler oportunamente. 

Cumplimiento artículo 121 Fracción 1 Código Proce
dimientos civiles publlquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS, periódicos OFICIAL DEL ESTADO Y 
SOL DE HIDALGO, Pachuca, Hgo. 3 - 2 

Hulchapan, Hgo., 9 de marzo de 1984.-EI Secreta· 
rlo.-C.P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.- Rúbri
ca. 
Administración de Rentas Huichapan Hgo ... De

chos Enterado:;¡ Marzo 16 de 1984.. . 

5/277 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

LORENZO ACOSTA !BARRA, promoviendo en la vra 

de Jurisdicción Voluntaria Ad-Perpetuam para acredl· 
tar la posesión del bien Inmueble ubicado en la casa 
número 2 de la calle de Sor Juana Inés de la Cruz Es· 
quina con Rafael Lavlsta Número 210 en esta Ciudad, 
medidas y collndanclas obran en el expediente número 
128/84. 

Hágase saber a toda persona con Igual o mejor de· 
recho que la promovente lo ejercite conforme a la Ley, 
concediéndole término de 40 días a partir de la última 
publicación en el Periódico Oficial. 

Públiquense edictos por tres veces consecutivas en 
el Periódico Oficial, del Estado y Sol de Hidalgo. 

3-2 

Pachuca, Hgo., a 6 de marzo de 1984.-EI C. Actua· 
rlo.-LIC. LUZ MARIA CERVAN'l"l:S CASTAlilEDA. 
-Rúbrica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere· 
chos Enterados, marzo 27 de 1984. 

51275 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO . 

EDICTO 

PIEDAD ELIZABET GARCIA LOPEZ, promovió en 
Juzgado tercero de lo Civil, diligencias de Jurlsdicclón 
Voluntaria, sobre información . Testimonial Ad· 
Perpetuam, Expediente No. 157/84. 

Predio urbano ubicado en la calle Privada de Patoni, 
sin número, y calle de Santiago, en esta ciudad, medl· 
das y linderos obran en expediente. 

Hágase saber a toda persona, con Igual o mejor de· 
recho posesorio que el promovente sobre el Inmueble 
motivo de este procedimiento, para que lo ejercite con· 
forme a la Ley. 

Presente edicto publfquese por 3 veces consecutl· 
vas en Periódico Oficial del Estado y "Sol de Hidalgo", 
asr como en tableros notlflcadores de costumbre. 

3-2 

Pachuca, Hgo., marzo 23 de 1984.-EI Actuarlo. 
-P,D.D. ISMAEL RENDON OLVERA.-Rúbrlcas. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere· 
chos Enterados marzo 27 de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



10 PERIODICO OFICIAL 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El c. JESUS CERON AL VARADO, originario y vecino 
del Mpio. de Actopan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi
dalgo, publfquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi
ma publicación. 

3-2 

Atentamente . ....:.suFRAGIO EFECTIVO NO REELEC
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre
tarlo General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-
Rúbrica. 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

LIC. JAIME FLORES ZUfillGA. 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
EDIFICIO. 

El C. MARIO MORENO HERNANDEZ, originario y ve
cino del Mpio. de Actopan, Hgo., ha dirigido a este Go
bierno escrito solicitando autorización de una conce
sión para explotar el servicio público de transporte de 
materiales para construcción en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi
ma publicación. 

3-2 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre
tario General de Goblerno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-
Rúbrica. 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. MARTIN PEREZ GOMEZ, originario y vecino del 
municipio de Actopan, Hgo., ha dirigido a este Gobier
no escrito solicitando autorización de una concesión 
para explotar el servicio público de transporte de mate
riales para construcci'.m en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Éstado de Hi
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dias a partir de la últi
ma publicación. 

3-2 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-
Rúbrlca. 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

• 
~ 

• 

La C. JOSEFINA EUSTOLIA GUERRERO, originaria y ~ 
vecina del Mpio., de Actopan, Hgo., ha dirigido a este 
Gobierno escríto solicitando autorización de una con
cesión para explotar el servicio público de transporte 
de materiales Para construcción en la ciudad de Acto
pan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi
dalgo, publfquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta-
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud "4" 
dentro de un término de quince días a partir de la últl- • 
ma publicación. 

3-2 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24de 1984.-EI Secre
tario General de Goblerno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-
Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



PERIODIOO OFICIAL 11 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

• El C. TI MOTEO HERNANDEZ REYES, originario de la 
comunidad de Boxáxni, y vecino de la Col. Los Olivos, 
ambas pertenecientes al Mpio. de Actopan, Hgo., ha 
dirigido a este Gobiern,o escrito solicitando autoriza
ción de una concesión para explotar el servicio público 
de transporte de materiales para construcción en Acto-

• pan, Hgo. 

• 

De conformidad con los artículos 227y 228 de la Ley 
de Vi as de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi· 
ma publicación. 

3-2 
Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC

CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 27 de 1984.-EI Secre
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-· 
Rúbrica. 

SECRETARIA GENERAL DE OBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

5/205 

.. El C. ANGEL GARCIA BAUTISTA, originario de la co
munidad de Canguihuindo y vecino de la ciudad de Ac
topan, pertenecientes ambas al municipio de Actopan, 
Hgo., ha dirigido a esteGobierno escrito solicitando 
autorización de una concesión para explotar el servicio 
público de transporte de materiales para construcción 
en Actopan, Hgo. 

... • 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dias a partir de la últi
ma publicación. 

3-2 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 27 de 1984.-EI Secre
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-
Rúbrica. 

51205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. MO:JESTO RAUL CHAVEZ MONROY, originario 
de la ciudad de Pachuca, Hgo., y vecino del Poblado 
"La Pena", Mpio., de Actopan, Hgo., ha dirigido a este 
Gobierno escrito solicitando autorización de una con
cesión para explotar el servicio público de transporte . 
de materiales para construcción en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la ~olicitud tres veces conse
cutivas, para que laspersonas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi· 
ma publicac~n. 

3-2 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 27 de 1984.-EI Secre
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-
Rúbrlca. 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. MIGUEL DE LA PEÑA ZAMORA,originario y ve
cino de Actopan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno 
escrito solicitando autorización de una concesión para 
explotar el servicio público de transporte de materiales 
para construcción en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de' Comunicación y Tránsito del Estado de Hi
dalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi
ma publicac~n. 

3-2 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 27 de 1984.-EI Secre
tarlo General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-
Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



12 PERIODICO OFICIAL 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

La C. SUSANA MEDINA GRANADOS, originaria de 
Mineral de la Reforma, Hgo., y vecina de Actopan, 
Hgo., ha dirigido a este Gobierno escrito solicitando 
autorización de una::oncesión para explotar el servicio 

público de transporte de materiales para construcción 
en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi
dalgo, publí quese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las peraonas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi
ma publicación. 

3-2 
Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC

CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre
tarlo General de Goblerno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.

Rúbrica. 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
E D 1F1C1 O. 

El C. JUAN MIGUEL GOMEZ MORENO, originario y 
vecino del municipio de Actopan, Hgo., ha dirigido a 
este Gobierno escrito solicitando autorización de una 
concesión para explotar el servicio público de trans
porte de materiales para construcción en Actopan, 
Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi
dalgo, publfquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el e~tracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
·dentro de un término de quince días a partir de la Últl 
ma publfcaclón. 

3-2 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-
Rúbrlca. 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. HILARIO ISLAS HERNANDEZ, originario y veci- • 
no de Actopan, Hgo., ha dirigido a este Gobierno escri· 
to solicitando autorizacon de una concesión para 
explotar el servicio público da transporte de materiales 
para construcción en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi
dalgo, publiquese en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la solicitud tres veces conse
cutivas, para que las personas que consideren afecta
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince di as a partir de la últi
ma publicación. 

3-2 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 24 de 1984.-EI Secre
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-
Rúbrica. 

5/205 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES ZUÑIGA 
DIRECTOR DE GOBERNACION 
EDIFICIO. 

El C. TIMOTEO HERNANDEZ REYES, originarlo de 
Francisco l. Madero, Hgo., y vecino de Actopan, Hgo., 
ha dirigido a este Gobierno escrito solicitando autori
zación de una concesión para explotar el servicio 
público de trasnporte de materiales para construcción 
en Actopan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de Comunicación y Tránsito del Estado de Hi· 
dalgo, publfquese en el Periódico Oficial del Gobierno 

• 

.. , 

del Estado, el extracto de la solicitud tres veces canse- • 
cultivas, para que las personas que consideren afecta- • 
dos sus deréchos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince días a partir de la últi-
ma publicación. 

3··-2 

Atentamente.-SUFRAGIO EFECTIVO NO REELEC
CION.-Pachuca, Hgo., Febrero 27 de 1984.-EI Secre
tario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA RUIZ.-· 
Rúbrica. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



PERIODIOO OFlCIAL 13 

• 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/213 

LEOBARDO AGUILAR TORRES, promueve este juzga
do Diligencias Jurisdicción Voluntaria Información 
Testimonial Ad-Perpetuam, acreditar propiedad y Po
sesión, Fracciones primera y tercera del predio rústico 
denominado "EL NEBRO" ubicado en Rancherla La 
Mesa este Municipio. Medidas y Colindanclas obran 

_. Expediente Número 83 Bis/983. 

Cumplimiento Artículo 3029 Código Civil, publlqueri
se Edictos por dos veces consecutivas periódicos "Ofi
cial del Estado" y "Sol de Hidalgo" editan Pachuca, Hi
dalgo, convocéndose. personas crean tener derecho 
sobre predio indicado dedúzcanlo legalmente. 

2-2 

Zlmapén, Hgo., febrero 28 de 1984.-EI Secretarlo 
• del Juzgado.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrl-

ca. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados.-5 de marzo de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
I 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/213 

NIGOLAS TREJO ORTIZ, promueve este juzgado Dlll· 
genclas Jurisdicción Voluntaria Información Testimo
nial Ad-Perpetuam, acreditar derechos de propiedad y 
posesión, predio rústico denominado "LAS ANIMAS" 
ubicado en Rinconada de este Municipio. Medidas y 
Colindancias obran Expediente Número 17/984. 

Cumplimiento Articulo 3029 Código Civil, publlquense 
Edict.os por dos veces consecutivas periódicos "Ofi· 
cjai del Estado" y "Sol de Hidalgo" editan Pachuca, Hi· 
dalgo, convocéndose personas crean tener derecho 

~ sobre predio indicado deduzcanlo legalmente. 

• 
2-2 

Zimapén, Hgo., febrero 28 de 1984.-EI Secretarlo 
del Juzgado.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrl· 
ca. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados.-5 de marzo de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ATOTONILCO EL GRANDE, HGO. 

EDICTO 

5/211 

, AUSENCIO BUSTOS PEREDA, Promueve Diligencias 
AD-PERPETUAM, para justificar hecho posesión 
prescrlptlva, predio urbano ubicado en la Calle Fran
cisco l. Madero S.N. esta población, medidas y colln
danclas constan Expediente; hégase conocimiento 
personas 1 nteresadas mejores derechos hagén los va
ler oportunamente edicto se publicaré dos veces con
secutivas, periódicos Oficial del Estado La Opinión 
edítense Pachuca, Hgo., y paréjes públicos de cos
tumbre. 

2-2 

Atotonllco el Grande, Hgo., 5 de marzo de 1984.-EI 
Secretarlo.-LIC. TOMASA DURAN PEREZ.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados.-5 de marzo de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

51213 

HIPOLITO LEON YAlilEZ, promueve este juzgado Dili
gencias Jurisdicción Voluntaria, Información Testimo
nial Ad-Perpetuam, acreditar derechos de propiedad y 
posesión, predio (Fracción Primera) rústico denomina
do "CASA GRANDE" ubicada en Santiago este Munlcl· 
plo. Medidas y Coilndanclas obran Expediente Número 
20/984. 

Cumplimiento Artículo 3029 Código Civil, publiquen· 
se Edictos por dos veces consecutivas periódicos "Ofi· 
clal del Estado" y "Nuevo Gréflco" editan Pachuca, HI· 
dalgo, convocéndose personas crean tener derechos 
sobre predio Indicado dedúzcanlo legalmente . 

2-2 

Zlmapén, Hgo., febrero 28 de 1984.-EI Secretarlo 
del Juzgado.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrl· 
ca. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados.-5 de marzo de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



14 PERIODICO OflCIAL 

51233 51231 

JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

PACHUCA, HGO. HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO EDICTO 

JUAN ORTEGA MATEOS, promueve dlligenclas de 
Jurisdicción Voluntaria sobre Información Testimonia! 
Ad·Perpetuam, sobre Predio urbano ubicado en calle 
Juárez s/n en San Gabriel Azteca perteneciente al Mu· 
nlclpio de Zempoala, Hgo., medidas y collndanclas 
obran en autos, expediente Número 112/84. 

CRISPIN HERNANDEZ COYOTE, promueve Dlligen- • 
clas Jurisdicción Voluntaria Información Dominio, fin 
decláresele propietario predios rústicos "ROSALIO" 
lote número 344 y "PUENTl11" lote 340 ubicados La Es
quina, Tecozautla, Hgo.-EMPADRONADO NOMBRE 
DEL PROMOVENTE. Bajo número R/1372. Medidas y 
11 nderos constan· expediente 3/984. ~ 

Hágase saber a toda persona con Igual o mejor de
recho posesorio que el promovente, ejercite conforme 
a la Ley a partir última publicación Periódico Oficial 
de~ Estado. 

Publlquese Edictos por tres veces consecutivas en 
Periódico Oficial del Estado y Sol de Hidalgo asr como 
tableros notlflcadores de su ubicación. 

3-2 

Pachuca, Hgo., Marzo de 1984.-EI Actuario.-P.D.D. 
MARIA TERESA GONZALEZ ROSAS.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere· 
chos Enterados 12 de marzo de 1984. 

5/231 

. JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

TIMOTEA GONZALEZ ARTEAGA, promueve Diligen· 
cias Jurisdicción Voluntaria Información Dominio, fin 
deciáreseie propietario predio SIN NOMBRE, ubicado 
VISTA HERMOSA, Nopala, Hgo.-Empadronado 
NOMBRE PROMOVENTE, número 1368. Medidas y lin· 
deros constan expediente 18/984. 

Convocase personas derecho oponerse, háganlo va
ler oportunamente. 

Cumplimiento articulo 121 Fracción 1 Código Proce
dimientos Civiles, pub1Tquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
SOL DE HIDALGO, Pachuca, Hgo. 

3-2 ' 

Convocase personas derecho oponerse, háganlo va
ler oportunamente. 

Cumplimiento artículo 121 Fracción 1 Código Proce
dimientos Civiles, publlquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
NUEVO GRAFICO, Pachuca, Hgo. 

3'- 2 

Hulchapan, Hgo., enero 4 de 1984.-EI Secretarlo
-C.P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 23 de'febrero de 1984. 

JUZGADO SEGUNDO DE LO CIVIL 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

5/238 

ONESIMO HERNANDEZ LARA, promueve JURISDIC· 
CION VOLUNTARIA, Expediente Número 102/983. 

Predio con Construcción ubicado en la Calle de Es· 
panlta de esta ciudad, cuyas medidas y collndancias 
obran en autos. 

Hágase saber a toda persona con igual o mejor de
recho posesorio que el promovente sobre el Inmueble 
motivo de este procedimiento, para que lo ejercite con
forme a la Ley dentro del término de 40 dfas contados a 
partir de la última publicación en el Periódico Oficial 
del Estado. 

Publfquense Edictos por tres veces consecutivas en 
los Periódicos Oficial del Estado y La Opinión asr co
mo en los tableros notificadores de esta ciudad. 

3-2 

Hulchapan, Hgo., enero 18 de 1984.-EI Secretarlo.- Pachuca, Hgo., Marzo 8 de 1983.-Ei Actuario. 
-C.P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.-Rúbrica. -P.D.D. ENRIQUE BAÑOS GOMEZ.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere- Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere-
chos Enterados 23 de febrero de 1984. chos Enterados 14 de marzo de 1984. 

• 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



PEIUODIClO Of1CIAL 15 

• 

5/281 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

C. LIC. JAIME FLORES Z\,JÑIGA. 
DIRECTOR DE GOBERNACION . 
EDIFICIO. 

El C. EPITACIO AVALOS NUBE, originario y vecino 
del Barrio San Antonio, Mpio., de lxmiquilpan, Hgo., ha 

• dirigido a este Gobierno escrito solicitando autoriza
ción de una concesión para explotar el servicio público 
de transporte de materiales para construcción en lxmi
quilpan, Hgo. 

De conformidad con los artículos 227 y 228 de la Ley 
de Vías de la Comunicación y Tránsito del Estado de 
Hidalgo, publíquese en el Periódico Oficial del Gobier
no del Estado, el extracto de la solicitud tres veces 

• consecutivas, para que las personas que consideren 
afectados sus derechos, se opongan a la presente soli
citud dentro de un término de quince días a partir de la 
última publicación. 

3-1 

Atenta me n t e.-SUFRAGIO EFECTIVO. NO RE
ELECCION. Pai:huca, Hgo., Marzo 22 de 1984.-EI Se
cretario General de Gobierno.-EFRAIN ARISTA 

.. RUIZ.-Rúbrica. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

5/188 

SALVADOR GARCIA D., promueve Diligencias AD
PERPETUAM, Justificar hecho posesión, derecho de 
propiedad del predio sito Santa María Nalivitas Mpio, 
de Cuautepec, Hgo., medidas y colindancias obran 
Exp. 101/84. Publícance tres veces ocho en ocho días, 
Periódico Oficial del Estado y SOL DE TULANCINGO y 
lugares públicos de costumbre. Convócase personas 

.. creanse derecho predio referido presentarse deducirlo 
• término legal. 

3-3 

Tulancingo, Hgo., Febrero 21 de 1984.-EI Actuario.
-J. CARMEN ACOSTA MONTAÑO.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Tulancingo, Hgo., 
Febrero 23 de 1984. 

51228 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZACUALTIPAN DE ANGELES, HIDALGO 

.E D 1 CTO 

ELICEO CORDOVA CHAGOYA, promoviendo en este 
Juzgado Diiigencias de Información Testimonial Ad· 
Perpetuam para justificar posesión y pleno dominio 
para adquirir por prescripción positiva un Predio Urba· 
no, ubicado en el Pueblo de Tehultzíla, Hgo., pertene
ciente a ése Distrito Judlcíal, cuyas medidas y coíln
danclas obran en el Expediente Número 551983. 
publfquese el presente dos veces consecutivas en Pe
riódicos Oflcíal del Estado y Nuevo Gráfico. 

-PersonaS"que se crean con derecho héganlo valer le· 
gal y oportunamente. 

2-1 

Zacualtlpén de los Angeles, Hgo., febrero 24 de 1984.· 
-El Secretarío.-LIC. MA. MARTHA DE LA CRUZ 
GARCIA.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 8 de marzo de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

51213 

AGUSTINA ANTONIO TREJO, promueve este juzgado 
Diiigencias Jurisdicción Voluntarla'lnformaclón Testl· 
monlal Ad·Perpetuam, acreditar derechos propiedad y 
posesión, predio rústico denominado "LAS ANIMAS" 
ubicado en Rinconada este Municipio. Medídes y Co
llndanclas obran Expediente Número 16/984. 

Cumplimiento artículo 3029 Código Civil, 
publlquensé Edictos por dos veces consecutivas pe· 
rlódlcos "Oficial del Estado" y "Sol de Hidalgo" editan 
Pachuca, Hídalgo, convocéndose personas crean te· 
ner derecho sobre predio Indicado deduzcanlo legal
mente. 

2-1 

Zlmapén, Hgo., febrero 28 de 1984.-EI Secretarlo 
del Juzgado.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS .. -Rúbrí
ca. 

Administración de Rentas Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados.-5 de marzo de 1984. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



18 PERIODICO OF1CIAL 

51231 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

JESUS, PORFIRIA E ISABEL GOMEZ HERNANDEZ, 
promueven Diligencias Información Domlnlo fin declé
reseles propietarios predio rústico "DOPHE", ubicado 
San José Atlén, ·éste Munlclplo.-Empadronado 
NOMBRE PROMOVENTES, número RP/488. Medidas y · 
linderos constan expediente 23/984. 

Convócase personas derecho oponerse, háganlo va
ler oportunamente. 

Cumplimiento artículo 121 Fracción 1 Código Proce
dimientos Civiles, publiquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
NUEVO GRAFICO, Pachuca, Hgo. 

3-1 

Hulchapan, Hgo., enero 27 de 1984.-EI Secretarlo.
-C.P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 23· de febrero de 1984. 

5/240 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

TULANCINGO, HGO. 

EDICTO 

PILAR FERNANDEZ MEJIA, promueve Diligencias 
Ad-Perpetuam justificar hechos posesión, derecho pro
piedad, predio rústico sito en SAN LORENZO SAYULA, 
HGO., medidas y collndanclas obran Exp. 36/84. 
Publiquese tres veces consecutivas ocho en ocho dlas 
periódicos Oficial d,el Estado y Sol. de Tulanclngo, se 
edita Ciudad, lugares públicos de costumbre. Convó
quense personas creanse derecho predio referencia, 
presentense deducirlo término legal. 

3-1 

'Tulanclngo, Hgo., febrero 16 de 1984.-EI Secretarlo.
-P.D.D. PEDRO JIMENEZ JIMENEZ.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 14 de marzo de 1984. 

5/235 

JUZGADO DE LO FAMILIAR 

PACHUCA, HGO. 

EDICTO 

ASCENCION SANCHEZ RESENDIZ, denunció Juicio 
Sucesorio lntestamentarlo a Bienes de JOSE RESEN
DIZ, Expediente Número 514/83. 

Publiquense edictos de 10 diez en 10 diez dfas en los 
Estrados de este H. Juzgado, asf como en el periódico 
Oficial y en el periódico de mayor circulación de Cade
reitas Querétaro, y Tizayuca, Hidalgo, para que en el 
término de 40 cuarenta dfas a partir de la última publi
cación, comparezcan ante este H. Juzgado a deducir 
los derechos que tuviere y a acreditár el entroncamien
to con et de cujus JOSE RESENDIZ GODINEZ. 

3-1 

Pachuca, Hgo., Marzo de 1984.-EI Actuario. 
-P.D.D. JUANA PEREZ ARELLANO.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 9 de marzo de 1984. 

5/229 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

MIXQUIAHUALA, HGO. 

EDICTO 

MA. HERMINIA VELEZ CASTAÑEDA DE CARRILLO, 
promueve Información Testimonial Ad-Perpetuam, res
pecto a un predio urbano "sin nombre", ubicado en ta 
calle Hombres Ilustres de Tlahuetilpan, Hgo., expe
diente número 20/84. Personas mejor derecho justifi
carlo término quince dfas. 

Edictos publicarse tres veces consecutivas! .Periódi
cos OFICIAL DEL ESTADO y NUEVO GRAFICO de 
Pachuca, Hgo., de siete en siete dfas, asf como en 
Estrados de este H, Juzgado. 3-1 

Mtxqulahuala, Hgo., febrero 8 de 1984.-Et Secreta
rlo.-LIC. MIRIAM REYNOSO ALFARO.-Rúbrica. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 7 de marzo de 1984. 

5/237 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

E D 1 C To. 
LEONEL PAZ PEREZ, promueve este Juzgado Dili

gencias Jurisdicción Voluntaria Información Testimo
nial Ad-Per.petuam, acreditar derechos propiedad y po
sesión, predio rústico denominado "LA TINAJA", ubi
cado en Guadalupe este Municipio. Medidas y Cotln
dancias obran expediente número 30/984. 

Cumplimiento artfculo 3029 Código Civil, 
publfquense Edictos por dos veces consecutivas pe
riódicos "Oficial del Estado" y "Sol de Hidalgo" editan 
Pachuca, Hidalgo, convocéndose personas crean te
ner derechos predio indicado dedúzcanlo legalmente. 

2-1 

Zimapan, Hgo., marzo 6 de 1984.-Et Secretario. 
-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dére
chos Enterados 13 de marzo de 1984. 

• 

• 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



• 

• 

• 

• • 

PERIODIOO onCIAL 17 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

51231 

CARMEN TEN'JHAY VINZHA, promueve Dlllgenclas 
Jurisdicción Voluntaria, ffn decléresele propietario 
predio "EL MIRADOR", ubicado Tenzavhf, Municipio 
Tecozautla, Hgo.-Empadronado NOMBRE DEL PRO
MOVENTE, número RP/86. Medidas y linderos constan 
exped lente 6/984. 

Convocase personas derecho oponerse, héganlo va
ler oportunamente. 

Cumplimiento artículo 121 Fracción 1 Código Proce
dimientos Clvlles, publfquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
SOL DE HIDALGO, Pachuca, Hgo. 

3-1 

PACHUCA, HGO. 

AVISO NOTARIAL 

5/234 

De acuerdo con lo dispuesto por el Artículo 859 del 
Código de Procedimientos Clvlles vigente, en su se
gunda parte, HAGO SABER: Que por Acta número 
42327, de fecha 5 de marzo de 1964, quedó radicada en 
esta Notarla a mi cargo para su tramitación, la Testa· 
mentarla de la senora MARIA RODRIGUEZ VIUDA DE 
HERNANDEZ, Habiendo aceptado la herencia loa here
deros lntltufdos senores AGUSTINA, MARGARITA y 
TOMAS HERNANDEZ RODRIGUEZ, asf como el cargo 
de Albacea el senor FELIPE RODRIGUEZ HERNAN
DEZ, en los términos del Testamento respectivo, ha
biendo declarado el citado senor Felipe Rodríguez Her
néndez que ya procede a la formación de los Inventa· 
rlos Sucesorios. Consecuentemente héganse las 
publicaciones en el Periódico Oflcfal del Estado por 
dos veces consecutivas. 

2-1 

Pachuca, Hgo., 6 de marzo de 1984.-EI Notarlo. No . 
2.-LIC. JOSE MARIA SEPULVEDA Y SEPULVEDA. 
-Rúbrica. Hulchapan, Hgo., enero 4 de 1984.-EI Secretarlo.

-C.P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.-Rúbrlca. 
Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere

Admlnlstraclón de Rentas de Hulchapén, Hgo.-Dere- chos Enterados 9 de marzo de 1984. 
chos Enterados 23 de febrero de 1984. · 

5/231 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

HUICHAPAN, HGO. 

EDICTO 

APOLONIA BAUTISTA LEAL, promueve Dlllgenclas 
Jurisdicción Vol untarla Información Dominio ffn declé· 
resale propietaria predio "LA PALMA", ubicado SABI
NA GRANDE, HGO. Empadronado nombre LA PROMO
VENTE, número R/6167. Medidas y linderos constan 
exped lente 19/964. 

Convocase personas derecho oponerse, héganlo va· 
ler oportunamente. 

Cumpllmlento artículo 121 Fracción 1 Código Proce
dimientos Clvlles, publfquese presente TRES VECES 
CONSECUTIVAS periódicos OFICIAL DEL ESTADO y 
NUEVO GRAFICO, Pachuca, Hgo. 

3-1 

Hulchapan, Hgo., enero 16 de 1984.-EI Secretarlo.· 
-C.P.D.D. ERASMO HERNANDEZ ROJO.-Rúbrlca .. 

Administración de Rentas da.Hulchapan, Hgo.-Dere
chos Enterados 23 de febrero de 1984. 

51242 

SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO 

PACHUCA, HGO. 

C. LIC. JAIME FLORES ZUlillGA. 
DIRECTOR DE GOBERNACION. 
E D 1F1C1 O. 

El C. SAUL HERNANDEZ LOPEZ, originarlo y vecino 
de la comunidad de Santa Ma. Xoxoteco, Mplo., de San 
Agustln Metzqultltlén, Hgo., ha dirigido a este Gobler· 
no escrito solicitando autorización de una concesión 
para explotar el servicio público de transporte de pasa
jeros en automóvil de alquiler de Sitio en la poblaclón 

_ de Santa Ma. Xoxoteco, Mplo., de Metzqultltlén, Hgo. 

De conformidad con los artlculoa 227 y 226 de la Ley 
de Vfaa de Comunicación y Trénalto del Estado de HI· 
dalgo, publfqueae en el Periódico Oficial del Gobierno 
del Estado, el extracto de la sollcltud tres veces conae· 
cutlvaa para que las personas que consideren afecta· 
dos sus derechos, se opongan a la presente solicitud 
dentro de un término de quince dfaa a partir de la últi
ma publlcaclón. 

3-1 

ATENTAMENTE.-SUFRAGIO EFECtJVO NO RE· 
ELECCION.-Pachuca, Hgo., marzo 13 de 1984.-EI 
Secretarlo General de Goblerno.-EFRAIN ARISTA 
RUIZ.-Rúbrlca. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



11 PERIODIOO OHCIAL 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/237 

TIBURCIO SANCHEZ TREJO, promueve este Juzga
do Diiigencias JurlsdlcclOn Voluntaria lnformaclOn 
Testimonial Ad-Perpetuam, acreditar derechos pro
piedad y poseslOn, predio rústico denominado "SAN 
ISIDRO", ubicado JurlsdlcclOn Santiago XlndhO, de es
te Municipio. Medidas y Collndanclas obran expedien
te número 311984. 

Cumplimiento artlculo 3029 COdlgo Clvll, 
publlquense Edictos por dos veces consecutivas pe
rlOdlcos "Oficial del Estado" y "Nuevo Gréflco" editan 
en Pachuca, Hidalgo, convocéndose personas crean 
tener derechos predio Indicado dedúzcanlo legalmen
te. 

2-1 

Zlmapan, Hgo., marzo 6 de 1984.-EI Secretarlo. 
-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

AdmlnlstraclOn de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 13 de marzo de 1964. 

5/237 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

FERMIN GARCIA REYNOSO, promueve este Juzga
do Diiigencias JurlsdlcclOn Voluntaria lnformaclOn 
Testimonia! Ad-Perpetuam, acreditar derechos pro
piedad y poseslOn, prescrlpclOn positiva, predio rústi
co denominado "LOS CANARIOS", ubicado Temuthé 
este Municipio y Distrito Judicial. Medidas y Collndan
clas obran expediente Número 251984. 

Cumplimiento articulo 3029 COdlgo Clvll, 
publlquense Edictos por dos veces consecutivas pe
rlOdlcos "Oficial del Estado" y "Sol de Hidalgo" editan 
Pachuca, H ldalgo, convocéndose personas crean te
ner derechos predio Indicado lo deduzcan legalmente. 

2-1 

Zlmapan, Hgo., marzo 7 de 1984.-EI Secretarlo. 
-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

AdmlnlstraclOn de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 13 de marzo de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

SR. FERNANDO GONZALEZ SERRANO. 
DONDE SE ENCUENTRE. 

5/232 

• 
En los autos,del Jtllclo ORDINARIO CIVIL promovido 

por BARDOMINANO CERON SERRANO vs. FERNANDO 
GONZALES S'ERRANO, exped lente no. 124/62, por auto ... 
9 de diciembre ano prOxlmo pasado se ordeno abrirse 
negocio a prueba, concediéndose diez dlas al actor y 
por cuanto al demandado constituido rebelde, s, orde
no notlflcarsele mismo auto por Edictos que se Publica
rén dos veces perlOdlcos oficia! del Estado y Sol de H 1-
dalgo de la ciudad de Pachuca, Hgo., concediéndole 
también diez dlas después última publlcaclOn, haga 
ofrecimiento de pruebas de su parte. 

2-1 • 

Actopan, Hgo., 7 de marzo de 1984.- El Secretarlo.
-P.D.D. SERGIO A. PRIEGO RESENDIZ.-Rúbrlca. 

AdmlnlstraclOn de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 12 de marzo de 1964. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/237 

ANGEL CHAVEZ ROJO, promueve este Juzgado Diii
gencias JurlsdlcclOn Voluntaria lnformaclOn Testimo
nia! Ad-Perpetuam, acreditar derechos propiedad y po
seslOn, predio rústico denominado "LOS LLANITOS", 
ubicado en XlndhO este Municipio y Distrito Judicial. 
Medidas y Collndanclas obran expediente número 
281984. 

Cumplimiento articulo 3029 COdlgo Clvll, 
publlquense Edictos por dos veces consecutivas pe
rlOdlcos "Oficia! del Estado" y "Sol de H ldalgo" editan .,. 
Pachuca, Hidalgo, convocéndose personas crean te-. 
ner derechos predio Indicado dedúzcanlo legalmente. 

2-1 

Zlmapan, Hgo., marzo 6 de 1984.-EI Secretarlo. 
-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

AdmlnlstraclOn de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 13 de marzo de 1964. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



PERIODIOO Ol1CIAL 11 

• 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

51237 

LEOPOLDO ALVARADO MUfilOZ, promueve este 
Juzgado Diiigencias Jurisdicción Voluntaria Informa· 
clón Testimonial Ad·Perpetuam, acreditar derechos 
propiedad y posesión, predio rústico denominado "LA 
MESITA", ubicado en el Salitre de este Municipio y 

..- Distrito Judicial. Medidas y Collndanclas obran expe
diente número 241984. 

• 

• 

• • 

Cumplimiento artl<:ulo 3029 Código Clvll, 
publlquense Edictos por dos veces consecutivas pe· 
rlódlcos "Oficial del Estado" y "Nuevo Gréflco" editan 
en Pachuca, Hidalgo, convocéndose personas crean 
tener derechos predio Indicado dedúzcanlo legalmen· 
te. 

2-1 

Zlmapan, Hgo., marzo 6 de 1984.-EI Secretarlo. 
-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 13 de marzo de 1984. 

5/228 

JUZGADO MIXTO DE PRIMERA INSTANCIA 

ZACUALTIPAN DE ANGELES, HIDALGO 

EDICTO 

MARIA TRINIDAD MERCADO OLIVARES, promo
viendo en este Juzgado Diiigencias de Información 
Testimonial Ad·Perpetuam para Justificar posesión y 
pleno dominio para adquirir por prescripción positiva 
un Predio Urbano denominado "CASA Y SOLAR", ubl· 
cado en el Barrio de Tlachlchllco en Tlangulstengo, 
Hgo., correspondiente a éste Distrito Judicial, cuyas 
medidas y collndanclas obran en el Expediente Núme
ro 161984. publlquese el presente dos veces consecutl· 
vas en Periódicos vilclal del Estado y Nuevo Gréflco. 

Persona que se crea con derecho héganlo valer legal 
y oportunamente. 

2-1 

Zecualtlpén de los Angeles, Hgo., Marzo 7 de 
1984.-EI Secretarlo.-LIC. MA. MARTHA DE LA CRUZ 
GARCIA.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas de Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados 8 de marzo de 1984. 

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL 

DELEGACION 13 

OFICINA PARA COBROS DEL INSTITUTO MEXICANO 
DEL SEGURO SOCIAL 01 

CREDITOS ______ REG. PAT. 1301-6002·10. 

CONVOCATORIA PARA REMATE 

1a. ALMONEDA 

A LAS DOCE HORAS DEL DIA DIECIOCHO DE MA· 
YO DE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y CUATRO SE 
UBICAN LOS BIENES EN LOS CUALES SE TRABO EM· 
BARGO LO SIGUEINTE: UN TORNO REVOLVER SLIM 
BUDAPEST MODELO R140-UNA FRESADORA UNI· 
VERSAL TIPO TA3AU.·UNA FRESADORA UNIVERSAL 
MODELO FA 3 AU (A 200 R/60), DICHOS BIENES 
FUERON EMBARGADOS A PERFORADORAS PACHU· 
CA PARA HACER EFECTIVO EL CREDITO A CARGO 
DEL MISMO PROPIETARIO POR CONCEPTO DE 
APORTACIONES AL SEGURO SOCIAL, DERIVADOS 
DE CUOTAS OBRERO PATRONALES. SERVIRA DEBA· 
SE PARA EL REMATE LA CANTIDAD DE $3'000,000.00 
Y SERA POSTURA LEGAL LO DE LAS DOS TERCERAS 
PARTES DE ESA SUMA; EN LA INTELIGENCIA DE QUE 
SOLO SERAN ADMITIDAS LAS POSTURAS QUE LLE· 
NEN LOS REQUISITOS SEfilALADOS EN LOS ARTICU· 
LOS DEL 180 AL 183 Y DEMAS RELATIVOS AL CODI· 
GO FISCAL DE LA FEDERACION. LO QUE SE PUBLICA 
EN SOLICITUD DE POSTORES. __ . ____ _ 

PACHUCA, HGO., ABRIL 4 DE 1984.-EL JEFE DE 
LA OFICINA.-LIC. FRANCISCO RENDON LOPEZ.-· 
Rúbrica. 

2-1 

LAS POSTURAS SE ADMITIRAN HASTA LAS 9.00 
HORAS DEL DIA ANTERIOR DEL REMATE . 

(1) CUANDO EN EL CERTIFICAOO DE GRAVAME· 
NES APAREZCAN OTROS ACREEDORES, QUE NO 
HAYAN PODIDO SER CITADOS EN LA FORMA ES
TABLECIDA POR EL ARTICULO 134, DE CODIGO FIS
CAL DE LA FEDERACION, SE EXPRESAN SUS 
NOMBRES EN LA CONVOCATORIA EN CUMPLIMIEN· 
TO DEL ARTICULO 177 DEL PROPIO ORDENAMIEN· 
TO. 

Doc
um

en
to 

dig
ita

liz
ad

o



20 PERIODIOO OFICIAL 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
ACTOPAN, HGO. 

EDICTO 

5/290 

JUAN OAOPEZA BALTAZAR, promueve ante Juzga-
. do Diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam, 

acreditar derechos posesión Prescripción Positiva res
pecto de un predio rústico ubicado en el Jladi Mplo. de 
El Arenal, Hgo., medidas y colindancias obran en el ex
pediente 188/84. 

Auto admite Diligencias ordena publicarse dos ve
ces periódicos Oficial del Estado y Sol de Hidalgo de 
Pachuca, Hgo. 

PERSONAS CON MEJORES DERECHOS HAGAN
LOS VALER. 2-1 

Actopan, Hgo., marzo 28 de 1984.-C. Actuario. 
-P.D.D. SERGIO ANTONIO PRIEGO RESENDIZ.-Rú
brica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere
ch'os Enterados, 30 de marzo de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

5/278 

MARCIANO ROMERO ROQUE, promueve éste Juz
gado diligencias de Información Testimonial Ad
Perpetuam sobre predio rústico denominado "TIERRA 
NUEVA", ubicado en términos del Deca Municipio de 
Cardona!, éste dlsltrlto judidiclal. Medidas y collndan
cias obran expediente número 92/984. 

Auto fechado dieciseis de los corrientes ordena publi
car presente dos veces consecutivas en periódicos Ofi
cial del Estado y el Hldalguense que circulan ésta 
Ciudad, personas créanse o mejor derecho, háganlo 
valer legalmente. 2-1 

lxmiqullplan, Hgo., marzo 22 de 1984.-EI Secreta
rlo.-C.P.D.D. J. ALFREDO TELLEZ AODAIGUEZ.-Rú· 
brlca. 

Admini.straclón de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados, 28 de marzo de 1982. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 

5/278 

CAAMELO GERONIMO PEREZ, promueve este Juzga
do diligencias Información Testimonial Ad-Perpetuam 
respecto predio rústico denominado "BAJ I" ubicado 
términos barrio del Alberto este Distrito Judicial. Medi
das y linderos obran expediente número 931984. Auto 
esta fecha da entrada promoción manda publicar pre
sente dos veces consecutivas periódicos Oficial del 

Estado y Sol de Hidalgo, edltanse ciudad Pachuca, 
Hgo., asl como 'ijación lugares públicos costumbre. 
Personas créanse Igual o mejor derecho háganlos va
ler legalmente. 

2-1 

lxmiqullpan, Hgo., marzo 23 de 1984.-EI Secreta
rio.-J. ALFREDO TELLEZ AODAIGUEZ.-Rúbrlca. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados, Pachuca, Hgo., marzo 28 de 1984. 

• 
5/278 ~ 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 

IXMIQUILPAN, HGO. 

EDICTO 
HILAAIO PASCUAL VALERA, promueve éste Juzga

do di llgencias de Información Testimonial Ad
Perpetuam sobre predios rústicos sin nombre ubica
dos en poblado de Zacualoya, Municipio de Chil
cuautla, Hidalgo, de éste Distrito Judicial. Medidas y 
colindancias obran expediente número 78/984. 

1 
Auto fechado marzo siete ordena publicar presente, 

dos veces consecutivas periódicos Oficial del Estado y 
El Hidalguense y lugares públicos de ésta ciudad, per
sonas créanse Igual o mejor derecho, háganlos valer 
legalmente. 2-1 

lxmiqullpan, Hgo., marzo 22 de 1984.-EI Secreta
rio.-C. LIC. J. ALFREDO TELLEZ AODAIGUEZ.-Aú
brica. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados, marzo 28 de 1984. 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA 
ZIMAPAN, HGO. 

EDICTO 

5/279 

VICTORIA AOJO OLGUIN, promueve Juzgado Dili
gencias Jurisdicción Voluntaria Información Testimo
nial Ad/Perpetuam, acreditar derechos propiedad y po
sesión, predio rústico denominado "LA PLAZA" ubica
do Caltlmacan, Municipio Tasquillo, Hidalgo. Medidas 
y Colindanclas obran expediente número 42/984. 

Cumplimiento articulo 3029 Código Civil, pubil
quense Edictos por dos veces consecutivas pe
riódicos "Oficial del Estado" y "Sol de Hidalgo" convo
cándose personas crean tener derechos sobre predio 
indicado dedúzcanlo legalmente. 

2-1 

Zimapán, Hgo., a 13 de Marzo de 1984.-EI Secreta· 
rlo.-P.D.D. ALFREDO REYES ISLAS. 

Administración de Rentas, Pachuca, Hgo.-Dere
chos Enterados Marzo 29 de 1984. 

• 

• 

.... 

• 
Doc

um
en

to 
dig

ita
liz

ad
o


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20

		2019-06-14T09:29:23-0500
	Pachuca, Hidalgo, México
	GUSTAVO CORDOBA RUIZ
	Edición con carácter oficial




